# ఆకాశవాణి కేంద్రం హైదరాబాద్, ప్రాంతీయ వార్తా విభాగం జాతీయ వార్తలు

తేదీ 30.08.2024

సమయం 12.30 గంటలు

### ముఖ్యాంశాలు

- 1. ప్రధానమంత్రి నరేంద్రమోదీ ఈరోజు మహారాష్ట్రలో అసేక ఆభివృద్ధి ప్రాజెక్టులకు శంఖుస్తపానలు, ప్రారంభోత్సవాలు చేస్తున్నారు.
- 2. 2024 వక్ఫ్ బిల్లు పై సంయుక్త కమిటీ ఈరోజు న్యూఢిల్లీలో సమావేశం జరుపుతోంది.
- 3. భారత చైనా దేశాల మధ్య ద్వైపాక్షిక సంబంధాలు సాధారణ స్థితికి చేరడానికి వాస్తవ నియంత్రణ రేఖ ఉల్లంఘన జరగకుండా చూడడం అవసరమని ఇరుదేశాలు అంగీకరించాయి.
- 4. పారిస్ పారాలింపిక్స్ లో ఈ పేళ రెండో రోజున భారత క్రీడాకారులు షూటింగ్ అథ్లెటిక్స్ విభాగాల్లో పోటీ పడనున్నారు,

#### **REV. PM - MAHARASHTRA VISIT:**

మహారాష్ట్రలోని Palghar లో ప్రారంభం కానున్న vaadvaan రేవు భారత్ ఆభివృద్ధికి గణనీయంగా దోహదం చేసే అతి ముఖ్యమైన ప్రాజెక్ట్ అని ప్రధానమంత్రి నరేంద్ర మోదీ అన్నారు. social media లో ఈ రేవు గురించి వివరిస్తూ ఆయన, ఈరోజు ప్రారంభం కానున్న ఈ deep-water port దేశంలోనే అతి పెద్దదనీ , ప్రగతికి మహారాష్ట్ర చోదకాశక్తిగా ఉన్న విషయాన్ని మరోసారి రుజువు చేస్తుందనీ ఆయన చెప్పారు. మన సముద్రయాన శక్తీ పెంచడంతో పాటు భౌగోళిక వాణిజ్యానికి కూడా ఈ రేవు తోడ్పడుతుంది. ప్రధానమంత్రి ఈరోజు మహారాష్ట్రలోని ముంటై, పాల్టర్లలలో పర్యటిస్తున్నారు. ఉదయం 11 గంటలకు, ముంటైలోని జియో వరల్డ్ కన్వెన్షన్ సెంటర్లో గ్లోబల్ ఫిన్టటిక్ ఫెస్ట్ ( GFF) 2024లో ప్రధానమంత్రి

ప్రసంగిస్తారు. ఆ తర్వాత , మధ్యాహ్నం 1:30 గంటలకు, పాల్ఘర్లలోని సిడ్కో గ్రౌండ్లలో వివిధ అభివృద్ధి ప్రాజెక్టులకు ప్రారంభోత్సవం , వాధ్వన్ పోర్టుకు శంకుస్థాపన చేస్తారు. ఈ ప్రాజెక్టు వ్యయం దాదాపు 76 వేల కోట్ల రూపాయలు. పెద్ద కంటైనర్ నౌకలను అందించడం, అల్ట్రా-లార్ట్ కార్గో పిప్లలకు వసతి కర్పించడం ద్వారా దేశం వాణిజ్యం , ఆర్థిక వృద్ధిని పెంచే ప్రపంచ స్థాయి సముద్ర మార్గాలను ఏర్పాటు చేయడం దీని లక్ష్యం. పాల్ఘర్ జిల్లాలోని దహను పట్టణానికి సమీపంలో ఉన్న వాధ్వన్ నౌకాశ్రయం భారతదేశంలోని సముద్ర అంతర్భాగ నౌకాశ్రయాలలో ఒకటిగా ఉంటుంది. అంతర్జాతీయ పిప్పింగ్ మార్గాలకు ప్రత్యక్ష కనెక్టివిటీని అందిస్తుంది , రవాణా సమయాలు , ఖర్చులను తగ్గిస్తుంది. దాదాపు ఒక వెయ్యి 560 కోట్ల రూపాయల విలువైన 218 ఫిషరీస్ ప్రాజెక్టులకు ప్రారంభోత్సవం, శంకుస్థాపన కూడా ప్రధానమంత్రి చేస్తారు. ఈ కార్యక్రమాల వల్ల మత్స్య రంగంలో ఐదు లక్షలకు పైగా ఉపాధి అవకాశాలు లభిస్తాయని అంచనా.

**NSD** 

# **WAQF MEETING**

2024 wakf బిల్లు పై సంయుక్త పార్లమెంటరీ కమిటీ ఈరోజు న్యూఢిల్లీలో సమాపేశం జరుపుతోంది. వివిధ భాగస్వాముల అభిప్రాయాలు సలహాలు , సూచనలు సేకరించినందుకు ఈ సమాపేశం జరుగుతుందని లోక్సభ సచివాలయం తెలియచేసింది. ముంబై కి చెందిన అఖిల భారత సున్ని జమాయుతుల్ ఉలామా, న్యూఢిల్లీకి చెందిన ఇండియన్ ముస్లిమ్స్ ఫర్ సివిల్ రైట్స్ సంస్థలు ఈరోజు కమిటీ ఎదుట తమ అభిప్రాయాలను వినిపిస్తున్నాయి. 2024 వక్ఫ్ సవరణ బిల్లుపై పార్లమెంట్ సంయుక్త కమిటీని లోక్సభ ఎంపీ జగదంబిక పాల్ అధ్యక్షతన ఏర్పాటు చేశారు. ఈ బిల్లుపై ప్రజలు , స్వచ్ఛంద సంస్థలు , నిపుణులు, ఇతర సంస్థలతో సహా వివిధ భాగస్వాముల అభిప్రాయాలను కమిటీ ఆహ్వానించింది. సంయుక్త కమిటీ తొలి సమాపేశం ఈనెల 22వ తేదీన జరిగింది. 31 మంది సభ్యులు కమిటీలో లోక్సభకు చెందిన 21 మంది సభ్యులు రాజ్యసభకు చెందిన పదిమంది సభ్యులు ఉన్నారు. వక్ఫ్ ఆస్తుల నిర్వహణ, పరిపాలనలో లోపాలను తగ్గించి సమర్దత పెంచేందుకు ఈ బిల్లును

రూపొందించారు. 1995 చట్టాన్ని సమీకృత నిర్వహణ సాధికారత సమర్ధత అభివృద్ధి చట్టంగా పేరు మార్చాలని బిల్లులో ప్రతిపాదించారు. 2024 సవరణ బిల్లు ప్రతి హిందీ ఇంగ్లీష్ భాషల్లో లోక్సభ వెబ్ సైట్ లో అందుబాటులో ఉంది బడ్జెట్ సమావేశాల్లో లోక్సభలో ప్రవేశపెట్టిన ఈ సవరణ బిల్లును పార్లమెంటరీ సంయుక్త కమిటీ పరిశీలనకు పంపాలని నిర్ణయించారు. సర్వే కమిషనర్ నుంచి కలెక్టర్ వరకు ఏ ఇతర అధికారి అయినా కూడా ఆస్తుల సర్వే జరిపేందుకు కలెక్టర్ నియామకం జరిపేందుకు కూడా బిల్లులో కల్పించారు . కేంద్ర వక్ఫ్ సమితి రాష్ట్రాల బోర్డులు. ముస్లిం మహిళలు . ముస్లిమేతరుల ప్రాతినిధ్యం ఉండేలాగా పునర్వ్యవస్థీకరించడం బోహారాలు. ఆగాఖానీలతో పాటు షియా సున్నిలలో పెనకబడిన వర్గాల ప్రతినిత్యం ఉండేలాగా ప్రత్యేక బోర్డ్ కూడా ఏర్పాటు చేయాలని బిల్లులో ప్రతిపాదించారు. 2024 సవరణ బిల్లు ప్రతి హిందీ ఇంగ్లీష్ భాషల్లో లోక్సభ వెబ్ సైట్ లో అందుబాటులో ఉంది. బడ్జెట్ సమావేశాల్లో లోక్సభలో ప్రవేశపెట్టిన ఈ సవరణ బిల్లును పార్లమెంటరీ సంయుక్త కమిటీ పరిశీలనకు పంపాలని నిర్ణయించారు.

**NSD** 

#### JAM:

డిల్లీ ఐఐటి నిర్వహించే జాయింట్ అడ్మిషన్ టెస్ట్ ఫర్ మాస్టర్స్ (JAM) ఈ ఏడాదికి గాను , సెప్టెంబర్ 3వ తేదీ నుండి దరఖాస్తులను స్వీకరిస్తుంది. 2025-26 మాస్టర్స్ ప్రోగ్రాంకు అభ్యర్థులు ఆస్లైన్ ద్వారా దరఖాస్తు చేసుకోవచ్చు. అక్టోబర్ 11న రిజిస్ట్రేషన్ గడువు ముగుస్తుంది. ఈ పరీక 2025 ఫిబ్రవరి 2న జరుగుతుంది. డిగ్రీ పూర్తి చేసిన వారు, డిగ్రీ ఆఖరి సంవత్సరం చదువుతున్న వారు ఈ పరీక్షకు దరఖాస్తు చేసుకోవడానికి అర్హులు. కంప్యూటర్ ఆధారితంగా జరిగే ఈ పరీక్షలో బయోటెక్నాలజీ కెమిస్ట్రీ , ఎకనామిక్స్, జియాలజీ, మ్యాథమెటిక్స్ మ్యాథమెటికల్ స్టాటిస్టిక్స్ సబ్జెక్ట్ గా ఉంటాయి. భారతదేశంలోని 100 ప్రాంతాలలో ఈ పరీక్ష నిర్వహిస్తారు.

**NSD** 

#### **MODI PAKISTAN:**

ఇస్లామాబాదులో ఈ ఏడాది అక్టోబర్లో జరగనున్న పాంగై కో-ఆపరేషన్ ఆర్గసైజేషన్ ( SCO) సమావేశానికి హాజరు కావలసిందిగా ప్రధాన మంత్రి నరేంద్రమోదీని పాకిస్తాన్ అధికారికంగా ఆహ్వానం పంపింది. ఇస్లామాబాదులో అక్టోబర్ 15, 16 తేదీలలో జరగనున్న ఈ సమావేశానికి ప్రభుత్వ ప్రధాన మండలి , ప్రధానమంత్రి నరేంద్రమోదీ సహా SCO సభ్య దేశాల ప్రభుత్వాధినేతలకు పాకిస్తాన్ ఆహ్వానాలు పంపిందని పాకిస్తాన్ విదేశీ వ్యవహారాల ప్రతినిధి ముంతాజ్ జహారా బలోచ్ తెలియజేశారు. పాంగై కో-ఆపరేషన్ ఆర్గసైజేషన్ లో భారత్ , ఇరాన్ కజకిస్తాన్, చైనా, కిర్గిజ్ పబ్లికన్ , పాకిస్తాన్, రష్యా, కజకిస్తాన్ , ఉబెకిస్తాన్ సభ్య దేశాలు ఉన్నాయి.

**NSD** 

#### **INDIA CHINA:**

భారత్, చైనా దేశాల మధ్య ద్వైపాక్షిక సంబంధాలు సాధారణ స్థితికి చేరడానికి వాస్తవ నియంత్రణ రేఖ ఉల్లంఘన జరగకుండా చూడడం అవసరమని ఇరు దేశాలు అంగీకరించాయి. సరిహద్దు ప్రాంతాల్లో ప్రశాంతతను సెలకొల్పాలని ఇరు దేశాలు నిర్ణయించాయి. ఇండియా , చైనా సరిహద్దు వ్యవహారాలపై 31వ సమన్వయ సమావేశం నిన్న బీజింగ్ లో జరిగింది. తూర్పు ఆసియా భారత ప్రతినిధిగా గౌరవంగాలాల్ దాస్ వ్యవహరించారు. చైనా తరపున చైనా విదేశీ వ్యవహారాల మంత్రిత్వ శాఖ , సముద్ర వ్యవహారాల విభాగం డైరెక్టర్ హాంగ్ లియాంగ్ ప్రాతినిధ్యం వహించారు. ఇరుదేశాల మధ్య విభేదాలను తగ్గించడానికి , సమస్యల పరిష్కారానికి, వాస్తవ నియంత్రణ రేఖ పరిస్థితులపై అభిప్రాయాల మార్పిడి జరిగింది. దౌత్య , సైనిక మార్గాల ద్వారా సంప్రదింపులకు ఇరుదేశాలు అంగీకరించాయి. భారత ప్రతినిధి చైనా విదేశాంగ శాఖ ఉప మంత్రిని కూడా కలిశారు.

**NSD** 

#### **NOIDA AIRPORT:**

ఉత్తర ప్రదేశ్ లోని జవార్లో నాయిడ అంతర్జాతీయ విమానాశ్రయం నుంచి తొలి విమాన సేవా వచ్చే ఏడాది ఏప్రిల్ కల్లా ప్రారంభమవుతుందని భావిస్తున్నారు . aerodrome లైసెన్స్ దరఖాస్తు ఇతర పరీక్షలకు సంబంధించిన పత్రాలను ఏడాది చివరి కల్లా సమర్పించనున్నట్లు నోయిడా ఇంటర్నే షనల్ ఎయిర్పోర్ట్ తెలియజ్ సింది. విమానాశ్రయం నిర్మాణంలో మొదటి విడతలో ఒక ర న్ పే, ఒక టర్మినల్ నిర్మిస్తారు . వార్షికంగా కోటి 20 లక్షల మంది ప్రయాణికులకు ఈ విమానాశ్రయం ద్వారా సేవలు అందిస్తారు . నాలుగు విడతలుగా అభివృద్ధి చెందిన అనంతరం విమానాశ్రయం నుంచి ప్రతి ఏడాది ఏడు కోట్ల మంది ప్రయాణించగలుగుతారని అంచనా పేస్తున్నారు. నోయిడా అంతర్జాతీయ విమానాశ్రయం ద్వారా గ్రేటర్ ఢిల్లీ ప్రాంతాన్ని పర్చిమ ఉత్తర్ ప్రదేశ్ ప్రాంతాన్ని భారత్లోనూ ప్రపంచంలో ఇతర నగరాలతోనూ అనుసంధానం చేయగలుగుతారు . నెట్వర్క్ ప్రణాళిక మొదలైన ఇతర ప్రణాళికల కోసం అంతర్జాతీయ అభిమానమైన సంస్థలతో నోయిడా అంతర్జాతీయ విమానాశ్రయం అవగాహన పత్రాలపై సంతకాలు చేసింది.

**NSD** 

## **QUEER BANK:**

స్వలింగ సంపర్కులు ఇతర లైంగిక అల్ప సంఖ్యాక వర్గాల చెందినవారు జాయింట్ బ్యాంక్ అకౌంట్ తెరవడంపై ఎటువంటి పరిమితులు లేవని ఆర్థిక మంత్రిత్వ శాఖ స్పష్టం చే సింది. Queer సంబంధాల్లో ఉన్న ఒక వ్యక్తిని నామినీ గా నియమించడంపై కూడా ఎటువంటి పరిమితులు లేవని మంత్రిత్వ శాఖకు చెందిన ఆర్థిక సేవలు విభాగం నిన్న ఒక సూచిక జారీ చేసింది. 2023 అక్టోబర్ 17వ తేదీన సుప్రియ చక్రవర్తి వర్సెస్ యూనియన్ ఆఫ్ ఇండియా కేసులో సుప్రీంకోర్టు జారీ చేసిన ఉత్తర్పులకు స్పందిస్తూ ఈ సూచన జారే చేశారు. క్వియర్ సంబంధంలో ఉన్న ఇద్దరు వ్యక్తుల విషయంలో ఖాతాదారు మరణించిన సందర్భంగా నామిని ఖాతాలో బ్యాలెన్స్ మొత్తాన్ని హిందవచ్చునని సూచనలో స్పష్టం చేశారు.

**NSD** 

#### **PARIS PARALYMPICS:**

Paris Paralympicsలో ఈ పేళ రెండో రోజున భారత క్రీడాకారులు షూటింగ్ , అథ్లెటిక్స్ విభాగాల్లో పోటీ పడనున్నారు, భారత mixed compound archery జట్టు Sheetal Devi Rakesh కొత్త Paralympic record స్థాపించారు. వచ్చే సెలలో రెండో తేదీన క్వార్టర్ ఫైనల్స్ లో పోటీ పడతారు.

**NSD** 

#### SHUKLA MP-I 30.08.2024 REV. PM - MAHARASHTRA VISIT

Prime Minister Narendra Modi will visit Mumbai and Palghar in Maharashtra today. At around 11 AM, Prime Minister will address Global Fintech Fest (GFF) 2024 at the Jio World Convention Centre in Mumbai. Thereafter, at around 1:30 PM, Mr Modi will inaugurate and lay the foundation stone of various development projects at CIDCO ground, Palghar. He will lay the foundation stone of Vadhvan (वाढवण) Port. The cost of this project is around 76 thousand crore rupees. It aims to establish a world-class maritime gateway that will boost the country's trade and economic growth by catering to large container vessels, offering deeper drafts, and accommodating ultra-large cargo ships. Vadhvan Port, located near Dahanu town in Palghar district, will be one of India's largest deepwater ports and will provide direct connectivity to international shipping routes, reducing transit times and costs. More from our correspondent:

### (V/C-JEEVAN BHAWASAR)

"In the first cabinet meeting after Prime Minister Narendra Modi took oath for the third time, the central government had approved the Vadhavan port. It will be developed as an all-weather Greenfield deep draft major port. The Port will comprise nine container terminals, four multipurpose berths, four liquid cargo berths, a Ro-Ro berth, and a Coast Guard berth. The Project will create a cumulative capacity of 298 million metric tons (MMT) per annum, including around 23 million TEUs of container handling capacity. It is expected to generate around 12 lakh direct and indirect employment opportunities. On completion Vadhavan Port will be one of the top ten ports of the world. This port will enhance India's maritime connectivity and further

# <u>strengthen country's position as a global trade hub. JEEVAN</u> BHAWASAR, AKASHVANI NEWS, PALGHAR."

Prime Minister will also inaugurate and lay the foundation stone of 218 fisheries projects worth around one thousand 560 crores rupees. These initiatives are expected to generate more than five lakh employment opportunities in the fisheries sector. Mr Modi will also launch the National Roll Out of Vessel Communication and Support system at a cost of around 360 crore rupees.

JEEVAN BHAWASAR/PALGHAR/MAIL/CB/Anand/0645

PKM DP-I

30.08.2024

# **WAQF MEETING**

The Joint Committee on the Waqf(Amendment) Bill, 2024 will meet today in New Delhi to seek views and suggestions from various stakeholders. According to the Lok Sabha Secretariat, All India Sunni Jamiyatul Ulama of Mumbai and Indian Muslims for Civil Rights of New Delhi will put forth their views before the committee today. The Joint Committee of Parliament on the Waqf (Amendment) Bill, 2024, constituted under the Chairmanship of Lok Sabha MP Jagdambika Pal, had invited views and suggestions from the stakeholders including public, NGOs, experts, and institutions.

The first meeting of the Joint Parliamentary Committee on the Waqf (Amendment) Bill 2024 was held on 22nd of this month. The 31 members committee consists 21 members from the Lok Sabha and 10 members from the Rajya Sabha.

The Waqf (Amendment) Bill, 2024 is intended to overcome the shortcomings and to enhance the efficiency of the administration and management of the waqf properties. The Bill has provision of renaming of the Waqf Act, 1995 as the Unified Waqf Management, Empowerment, Efficiency and Development Act, 1995. It also provides the functions of the Survey Commissioner to the Collector or any other officer not below the rank of Deputy Collector duly nominated by the Collector for the survey of waqf properties. It also has provision of a broad based composition of the Central Waqf Council and the State Waqf Boards and ensuring the representation of Muslim women and non-Muslims. It also provides for the establishment of a separate Board of Waqf for Boharas and Aghakhanis,

and representation of Shia, Sunni, Bohra, Agakhani and other backward classes among Muslim communities. The Bill also has provisions for reforming the Tribunal structure with two members and providing for appeals against the orders of the Tribunal to the High Court Within a specified period of ninety days. The Text of 'The Waqf (Amendment)Bill, 2024 is available in Hindi and English on the Lok Sabha website. The Waqf (Amendment) Bill which was introduced in Lok Sabha during the Budget Session, was referred to the Joint Committee of Parliament for examination during the session.

<><>BHUPENDRA/1054

#### SHUKLA MP-I 30.08.2024 JAM - 2025

The registration window for the Joint Admission Test for Masters (JAM) 2025, to be organised by IIT Delhi, will open from 3rd of September this year. Candidates can apply online through the JAM application portal for admissions to various Masters programmes for the academic year 2025-26. The registration window will close on 11th of October. The examination will be held on 2nd of February, 2025. Candidates who have completed an undergraduate degree or are currently studying in the final year of undergraduate programmes are eligible to apply for the JAM 2025 examination. There is no age restriction. JAM 2025 will be conducted as a Computer-Based Test in seven test papers, namely, Biotechnology, Chemistry, Economics, Geology, Mathematics, Mathematical Statistics and Physics in over 100 cities across the country.

# CB/Anand/0653 SHUKLA:: HK MP-II 30.08.2024 MODI - PAKISTAN SCO

Pakistan has extended a formal invitation to Prime Minister Narendra Modi to attend upcoming Shanghai Cooperation Organisation (SCO) meeting, scheduled for October this year in Islamabad. Addressing a weekly news briefing, spokesperson of Pakistan's Foreign Affairs Ministry, Mumtaz Zahra Baloch said that Pakistan has extended invitations to all heads of government of SCO member states, including Prime Minister Modi, for the upcoming Council of Heads of Government (CHG) meeting in Islamabad to be held on October 15 and 16. The SCO includes nine member countries - India, Iran, Kazakhstan, China, Kyrgyz Republic,

Pakistan, Russia, Tajikistan and Uzbekistan.

#### **VARIOUS SOURCES/0754**

# PKM MP-I 30.08.2024 INDIA-CHINA

India and China have decided to uphold peace and tranquility on the ground in border areas. Both the countries have reiterated that restoration of peace and tranquility, and respect for Line of Actual Control (LAC) are the essential basis for restoration of normalcy in bilateral relations.

The 31st meeting of the Working Mechanism for Consultation and Coordination on India-China Border Affairs (WMCC) was held yesterday in Beijing. Joint Secretary (East Asia) from the Ministry of External Affairs Gourangalal Das led the Indian delegation. The Chinese delegation was led by Director General of the Boundary and Ocean Affairs Department of the Chinese Ministry of Foreign Affairs Hong Liang.

According to the Ministry of External Affairs, two sides had an open, constructive and forward-looking exchange of views on the situation along the Line of Actual Control to narrow down the differences and find early resolution of the outstanding issues. Both the sides agreed for intensified contact through diplomatic and military channels. The leader of the Indian delegation also called on the Vice Minister in the Chinese Ministry of Foreign Affairs.

### <><>BHUPENDRA/1047

PKM DP-I 30.08.2024

#### **NOIDA AIRPORT**

The first commercial flight operation at the Noida International Airport (NIA) in Jewar, Uttar Pradesh is expected to take off by April next year. The NIA said that it will file its aerodrome license application, along with flight procedures tests by the end of the year. The first phase of the airport will feature one runway and one terminal, with the capacity to handle traffic of 12 million passengers annually. Upon completion of all four development phases, the airport will be able to cater to 70 million

passengers per year. The Noida International Airport will connect the greater Delhi area and Western Uttar Pradesh with other cities in India and the world. The NIA has also signed Memorandums of Understanding with global airlines for better network planning and operational requirements.

<><>ADARSH/1137

# PKM DP-I QUEER-JOIN ACCOUNT

30.08.2024

The Finance Ministry has said that there are no restrictions for persons of the Queer community to open a joint bank account and to nominate a person in a queer relationship as a nominee. Department of Financial Services of the Ministry issued an advisory in this regard yesterday. The advisory for Queer community has come from the Ministry in view of the Supreme Court order dated 17th October, 2023 in the case of Supriya Chakraborty and another versus Union of India. It was mentioned in the advisory that nominee can receive the balance in the account in the event of death of account holder.

<>>BHUPENDRA/1052
SHUIKLA
MP-II
30.08.2024

#### PARIS PARALYMPICS

At the Paris Paralympics, the Indian mixed compound archery team of Sheetal Devi and Rakesh Kumar set a new Paralympic record with a combined score of 1399. The duo will head into the quarterfinals as top seeds on 2nd of next month. On Day 2 of the Paris Paralympics, Indian athletes will be in action across various events today. Tokyo double medalist Avani Lekhara will compete in the R2 Women's 10 meter Air Rifle SH1 Qualification and Final, hoping to add another medal to her collection. Mona Agarwal will also participate in the same event. Suhas Yathiraj, Tokyo Paralympics silver medalist, will play his second group stage match. Athletics events will kick off with three Indian para athletes competing in medal events today.

CB/BAIG/V.SOURCES/0427